
特定非営利活動法人 盛岡市水泳協会 

 

１ 公の施設の指定管理者の所在地，名称及び代表者名 

  盛岡市菜園一丁目６番３号 

  特定非営利活動法人 盛岡市水泳協会 

  理事長 小笠原 努 

 

２ 管理を行う公の施設 

  盛岡市余熱利用健康増進センター 

 

３ 指定管理者による管理の目的 

盛岡市余熱利用健康増進センターは，盛岡市クリーンセンターのごみ焼却により発生

する熱を有効利用し，市民の健康増進を図るとともに，交流の場を提供することを目的

として設置された施設であり，特定非営利活動法人盛岡市水泳協会を指定管理者とする

ことにより，施設の設置目的を効果的に達成しようとするものである。 

 

４ 指定管理料等 

盛岡市余熱利用健康増進センター指定管理料 

指 定 管 理 料 支 出 年 月 日 支 出 金 額 

70,000,000 円 

平成24年４月16日 

平成24年６月８日 

平成24年８月10日 

平成24年10月10日 

平成24年12月10日 

平成25年２月８日 

20,000,000 円     

10,000,000 円     

10,000,000 円     

10,000,000 円     

10,000,000 円     

10,000,000 円     

 

５ 監査の結果                

  当該施設は，適切に管理され，設置目的に沿っておおむね適正に運営されているもの

と認められた。 


